
 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna: 40-039 Katowice, ul. Powstańców 30 zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód  
w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363 • NIP: 634-283-47-28 • REGON: 360615984  
• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl • W: www.pgg.pl • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 3 916 718  700, 00 zł • 
BANK: PKO BP SA 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO 000014704 
Oddział KWK ROW: 44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 10 • tel: 32 7160 113, fax: 32 7160 530 • e-mail: row@pgg.pl 
                                    • REGON: 360615984 - 00164 • Nr konta bankowego: PKO BP SA 41 1020 1026 0000 1302 0602 6365 
Ruch Chwałowice:  44-206 Rybnik, ul. Przewozowa 4 • tel: 32 7393 113, fax: 32 7393 393 • e-mail: chwalowice@pgg.pl 
Ruch Jankowice:   44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 12 • tel: 32 7392 113, fax: 32 7392 330 • e-mail: jankowice@pgg.pl 
Ruch Marcel:         44-310 Radlin,  ul. Korfantego 52 • tel: 32 7292 113, fax: 32 7292 504 • e-mail: marcel@pgg.pl 
Ruch Rydułtowy:  44-280 Rydułtowy, ul. Leona 2 • tel: 32 7294 113, fax: 32 4577 723 • e-mail: rydultowy@pgg.pl 

 
 

 

 
 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia objętego Ustawą Prawo zamówień publicznych 

w temacie: „Dzierżawa kombajnów chodnikowych wraz z zabezpieczeniem serwisowej 
obsługi gwarancyjnej w całym okresie dzierżawy dla Polskiej Grupy Górniczej S.A nr 

sprawy 502400261. 

 
 

Działając zgodnie z art. 135.1 i 2 i 137. 1. Ustawy z dnia 11.09.2019r. Prawo Zamówień publicznych 
Zamawiający udziela wyjaśnień i modyfikuje do treści SWZ w prowadzonym postępowaniu o udzielenie 

zamówienia w ww. temacie w sposób następujący: 

Pytanie nr 1  
Dotyczy: SWZ. Część III. Przedmiot zamówienia. Termin wykonania. 1. Przedmiotem zamówienia jest: 

Dzierżawa kombajnów chodnikowych wraz z zabezpieczeniem serwisowej obsługi gwarancyjnej w całym 
okresie dzierżawy dla Polskiej Grupy Górniczej S.A zakresie:  

Zadanie nr 1 - Dzierżawa pięciu kombajnów chodnikowych o mocy organu urabiającego 150kW +/- 5%,  

Zadanie nr 2 - Dzierżawa dwóch kombajnów chodnikowych o mocy organu urabiającego 130kW +/- 5%,  
Pytanie nr 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu SWZ. Część III. Punkt 1 na następujący?: 

SWZ. Część III. Przedmiot zamówienia. Termin wykonania 
Przedmiotem zamówienia jest: Dzierżawa kombajnów chodnikowych wraz z zabezpieczeniem serwisowej 

obsługi gwarancyjnej w całym okresie dzierżawy dla Polskiej Grupy Górniczej S.A zakresie: 
Zadanie nr 1 - Dzierżawa jednego kombajnu chodnikowego o mocy organu urabiającego 150kW +/- 5%,  

Zadanie nr 2 - Dzierżawa dwóch kombajnów chodnikowych o mocy organu urabiającego 150 kW +/- 5%,  

Zadanie nr 3 - Dzierżawa dwóch kombajnów chodnikowych o mocy organu urabiającego 150 kW +/- 5%,  
Zadanie nr 4 - Dzierżawa dwóch kombajnów chodnikowych o mocy organu urabiającego 130 kW +/- 5% 

 
Zadanie nr 1 - Dzierżawa jednego kombajnu chodnikowego o mocy organu urabiającego 150 kW +/- 5% 

Oddział Kombajn nr  Szacunkowa data 

pozyskania kombajnu 

Okres 

obowiązywania 

W tym 

gwarantowane 
[dni] 

KWK ROW Ruch 

Marcel 

1 12.2024 r. 880 dni 730 

 

 

Zadanie nr 2 - Dzierżawa dwóch kombajnów chodnikowych o mocy organu urabiającego 150 kW +/- 5% 

Oddział Kombajn 

nr  

Szacunkowa data 

pozyskania 
kombajnu 

Okres 

obowiązywania 

W tym 

gwarantowane 
[dni] 

KWK ROW Ruch Rydułtowy 1 05.2025 r. 1095 dni 730 

2 04.2025 r. 1095 dni 730 

 
Zadanie nr 3 - Dzierżawa dwóch kombajnów chodnikowych o mocy organu urabiającego 150 kW +/- 5% 

Oddział Kombajn 

nr  

Szacunkowa data 

pozyskania kombajnu 

Okres 

obowiązywania 

W tym 

gwarantowane 

            Rybnik, dnia 22.11.2024r.  Nasz znak: 71/EZP/AP/502400261/24276/24 

 

Wykonawcy biorący udział  
w postępowaniu 



Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna: 40-039 Katowice, ul. Powstańców 30 zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód  
w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363 • NIP: 634-283-47-28 • REGON: 360615984  
• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl • W: www.pgg.pl • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 3 916 718  700, 00 zł • 
BANK: PKO BP SA 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO 000014704 
Oddział KWK ROW: 44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 10 • tel: 32 7160 113, fax: 32 7160 530 • e-mail: row@pgg.pl 
                                    • REGON: 360615984 - 00164 • Nr konta bankowego: PKO BP SA 41 1020 1026 0000 1302 0602 6365 
Ruch Chwałowice:  44-206 Rybnik, ul. Przewozowa 4 • tel: 32 7393 113, fax: 32 7393 393 • e-mail: chwalowice@pgg.pl 
Ruch Jankowice:   44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 12 • tel: 32 7392 113, fax: 32 7392 330 • e-mail: jankowice@pgg.pl 
Ruch Marcel:         44-310 Radlin,  ul. Korfantego 52 • tel: 32 7292 113, fax: 32 7292 504 • e-mail: marcel@pgg.pl 
Ruch Rydułtowy:  44-280 Rydułtowy, ul. Leona 2 • tel: 32 7294 113, fax: 32 4577 723 • e-mail: rydultowy@pgg.pl 

 

[dni] 

KWK ROW Ruch Jankowice 1 01.2025 r. 1095 dni 730 

2 06.2025 r. 1095 dni 730 

 
Zadanie nr 4- Dzierżawa dwóch kombajnów chodnikowych o mocy organu urabiającego 150 kW +/- 5% 

Oddział Kombajn 
nr  

Szacunkowa data 
pozyskania 

kombajnu 

Okres 
obowiązywania 

W tym 
gwarantowane 

[dni] 

KWK ROW Ruch Marcel 1 12.2025 r. 1096 dni 730 

KWK Bolesław Śmiały 2 08.2025 r. 580 dni 520 

 

Odpowiedź nr 1  
Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SWZ. 

 

Pytanie nr 2  
Dotyczy: SWZ. Część IV. Oferty częściowe, zamówienia podobne, opcja.  

1. Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych. Zakres i przedmiot zamówienia został 
określony w SOPZ (Załącznik nr 1 do SWZ).  

Pytanie nr. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu SWZ. Część IV. Punkt 1 na następujący?:  
SWZ. Część Część IV. Oferty częściowe, zamówienia podobne, opcja.  

1. Zamawiający dopuszcza możliwości składania ofert częściowych. Zakres i przedmiot zamówienia został 

określony w SOPZ (Załącznik nr 1 do SWZ).  
 

Uzasadnienie: Zamawiający, podejmując decyzję o przeprowadzeniu postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego, ma obowiązek zbadać, czy przedmiot zamówienia jest podzielny, czy podział zamówienia na części 

znajduje swoje racjonalne uzasadnienie i czy podział zamówienia przyniesie lub może przynieść wymierne 

korzyści finansowe. Decyzja zamawiającego musi uwzględniać rynek wykonawców, którzy mogą ubiegać się o 
zamówienie. Zamawiający obowiązany jest zbadać, czy jego decyzja nie naruszy zasad wyrażonych w przepisie 

art. 16 pkt 1 ustawy Pzp (zasady konkurencyjności i zasady równego traktowania wykonawców). Decyzja o 
podzieleniu albo braku podziału zamówienia na części jest ograniczona zasadą uczciwej konkurencji. Należy 

zatem badać czy w konkretnych okolicznościach decyzja co do braku podziału zamówienia jak i co do ilości 
części nie naruszy konkurencji poprzez ograniczenie możliwości ubiegania się o nie. Krajowa Izba Odwoławcza 

w wyroku z dnia 1 października 2020 r., KIO 2223/20 uznała, że uzasadnienie podziału zamówienia na części 

powinna odzwierciedlać aspekt zwiększania konkurencji na rynku danych usług czy dostaw. Umożliwienie 
wykonawcom składania ofert częściowych jest jednym z podstawowych 3 instrumentów prawnych, mającym 

przeciwdziałać nadmiernej agregacji zamówień, ma sprzyjać dywersyfikacji, a tym samym minimalizowaniu 
ryzyka występowania na rynku zamówień publicznych patologicznych sytuacji, w których możliwość złożenia 

oferty na realizację zamówienia ograniczona jest do jednego lub do wąskiego grona wykonawców. Takie 

sytuacje stanowią niewątpliwie naruszenie zasady konkurencyjności i równego traktowania wykonawców. 
Należy zauważyć, że jednym z głównych celów dyrektyw klasycznej z zakresu zamówień publicznych jest 

zwiększenie udziału sektora małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP) w rynku zamówień publicznych. Działanie 
takie powinno zaowocować również zwiększeniem konkurencji między wykonawcami , jak przykład w tym 

miejscu wskazujemy postępowanie nr 432401487- Dzierżawa 2 szt. kombajnów chodnikowych wraz z 

zabezpieczeniem obsługi gwarancyjnej w całym okresie dzierżawy dla PGG S.A. Oddział KWK Piast-Ziemowit 
gdzie Zamawiający dopuścił możliwość składania ofert częściowych co przełożyło się zwiększenie 

konkurencyjności a co za tym idzie w rezultacie przyniosło wymierne korzyści finansowe dla Zamawiającego. 
Odpowiedź nr 2 

Zamawiający modyfikuje treść SWZ Część IV. Ust.1, który otrzymuje brzmienie: 
„1. Zamawiający dopuszcza możliwości składania ofert częściowych. Zakres i przedmiot zamówienia został 

określony w SOPZ (Załącznik nr 1 do SWZ).” 

 



Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna: 40-039 Katowice, ul. Powstańców 30 zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód  
w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363 • NIP: 634-283-47-28 • REGON: 360615984  
• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl • W: www.pgg.pl • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 3 916 718  700, 00 zł • 
BANK: PKO BP SA 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO 000014704 
Oddział KWK ROW: 44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 10 • tel: 32 7160 113, fax: 32 7160 530 • e-mail: row@pgg.pl 
                                    • REGON: 360615984 - 00164 • Nr konta bankowego: PKO BP SA 41 1020 1026 0000 1302 0602 6365 
Ruch Chwałowice:  44-206 Rybnik, ul. Przewozowa 4 • tel: 32 7393 113, fax: 32 7393 393 • e-mail: chwalowice@pgg.pl 
Ruch Jankowice:   44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 12 • tel: 32 7392 113, fax: 32 7392 330 • e-mail: jankowice@pgg.pl 
Ruch Marcel:         44-310 Radlin,  ul. Korfantego 52 • tel: 32 7292 113, fax: 32 7292 504 • e-mail: marcel@pgg.pl 
Ruch Rydułtowy:  44-280 Rydułtowy, ul. Leona 2 • tel: 32 7294 113, fax: 32 4577 723 • e-mail: rydultowy@pgg.pl 

 

Pytanie nr 3 

Dotyczy: SWZ. Część V. Kwalifikacja podmiotowa Wykonawców.  
4. Zamawiający stosuje warunki udziału w postępowaniu:  

2) zdolności technicznej lub zawodowej; Wykonawca wykaże, że:  
w okresie działalności firmy wykonawcy jednak nie dłużej niż ostatnich 10 lat, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych 

również wykonuje dostawy lub dzierżawy:  
w zakresie zadania nr 1: co najmniej 2 kombajnów chodnikowych o mocy 150 kW +/-5% każdy 

przeznaczonych dla górnictwa o łącznej wartości nie mniejszej niż 2 000 000,00 zł brutto bez względu na ilość 
zadań objętych ofertą.  

w zakresie zadania: co najmniej 2 kombajnów chodnikowych o mocy 130 kW +/-5% każdy przeznaczonych 

dla górnictwa o łącznej wartości nie mniejszej niż 2 000 000,00 zł brutto bez względu na ilość zadań objętych 
ofertą.  

Pytanie nr. 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu SWZ. Część V. Punkt 4.2. na następujący?:  
SWZ. Część V. Kwalifikacja podmiotowa Wykonawców.  

4. Zamawiający stosuje warunki udziału w postępowaniu:  
2) zdolności technicznej lub zawodowej; Wykonawca wykaże, że:  

w okresie działalności firmy wykonawcy jednak nie dłużej niż ostatnich 10 lat, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych 
również wykonuje dostawy lub dzierżawy:  

- w zakresie zadania nr 1: co najmniej 1 kombajnu chodnikowego o mocy silnika organu urabiającego minimum 
150 kW o wartości nie mniejszej niż 1 000 000,00 zł brutto bez względu na ilość zadań objętych ofertą.  

- w zakresie zadania nr 2: co najmniej 2 kombajnów chodnikowych o mocy silnika organu urabiającego 

minimum 150 kW każdy o łącznej wartości nie mniejszej niż 2 000 000,00 zł brutto bez względu na ilość zadań 
objętych ofertą.  

- w zakresie zadania nr 3: co najmniej 2 kombajnów chodnikowych o mocy minimum 150 kW każdy o łącznej 
wartości nie mniejszej niż 2 000 000,00 zł brutto bez względu na ilość zadań objętych ofertą.  

- w zakresie zadania nr 4: co najmniej 2 kombajnów chodnikowych o mocy minimum 130 kW każdy o łącznej 
wartości nie mniejszej niż 2 000 000,00 zł brutto bez względu na ilość zadań objętych ofertą   

Odpowiedź nr 3  

Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SWZ. 
 

Pytanie nr 4 
Dotyczy: SWZ. Załącznik nr 1 do SWZ „Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia”. CZĘŚĆ 1 Wymagania 

ogólne oraz CZĘŚĆ 2. WYKAZ SPEŁNIENIA ISTOTNYCH DLA ZAMAWIAJĄCEGO WYMAGAŃ I PARAMETRÓW 

TECHNICZNYCH 4  
Pytanie nr. 4: Czy Zamawiający zmieni zapisy z Załącznika nr 1 do SWZ „Szczegółowy Opis Przedmiotu 

Zamówienia”. CZĘŚĆ 1. Wymagania ogólne oraz CZĘŚĆ 2. WYKAZ SPEŁNIENIA ISTOTNYCH DLA 
ZAMAWIAJĄCEGO WYMAGAŃ I PARAMETRÓW TECHNICZNYCH uwzględniając podział na zadania 

proponowany w pytaniu nr 1?. 

Odpowiedź nr 4  
Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SWZ. 

 
Pytanie nr 5 

Dotyczy: SWZ. Załącznik nr 1 do SWZ „Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia” CZĘŚĆ 2. WYKAZ 
SPEŁNIENIA ISTOTNYCH DLA ZAMAWIAJĄCEGO WYMAGAŃ I PARAMETRÓW TECHNICZNYCH Poz. 3. Zadanie 

nr 1 i Zadanie nr 2. Nacisk jednostkowy na spąg max do 0,14 MPa.  

Pytanie nr. 5: Czy Zamawiający zmieni zapis dotyczący wymaganych parametrów z pozycji nr 3 na poniżej 
zaproponowany dla każdego z zadań ? 

Lp. Opis 
Parametry wymagane 

przez Dzierżawcę 

3 Nacisk jednostkowy na spąg  max do 0,16 MPa 



Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna: 40-039 Katowice, ul. Powstańców 30 zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód  
w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363 • NIP: 634-283-47-28 • REGON: 360615984  
• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl • W: www.pgg.pl • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 3 916 718  700, 00 zł • 
BANK: PKO BP SA 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO 000014704 
Oddział KWK ROW: 44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 10 • tel: 32 7160 113, fax: 32 7160 530 • e-mail: row@pgg.pl 
                                    • REGON: 360615984 - 00164 • Nr konta bankowego: PKO BP SA 41 1020 1026 0000 1302 0602 6365 
Ruch Chwałowice:  44-206 Rybnik, ul. Przewozowa 4 • tel: 32 7393 113, fax: 32 7393 393 • e-mail: chwalowice@pgg.pl 
Ruch Jankowice:   44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 12 • tel: 32 7392 113, fax: 32 7392 330 • e-mail: jankowice@pgg.pl 
Ruch Marcel:         44-310 Radlin,  ul. Korfantego 52 • tel: 32 7292 113, fax: 32 7292 504 • e-mail: marcel@pgg.pl 
Ruch Rydułtowy:  44-280 Rydułtowy, ul. Leona 2 • tel: 32 7294 113, fax: 32 4577 723 • e-mail: rydultowy@pgg.pl 

 

 

Odpowiedź nr 5 
Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SWZ. 

 
Pytanie nr 6 

Dotyczy: SWZ. Załącznik nr 1 do SWZ „Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia” CZĘŚĆ 2 WYKAZ 

SPEŁNIENIA ISTOTNYCH DLA ZAMAWIAJĄCEGO WYMAGAŃ I PARAMETRÓW TECHNICZNYCH. Poz. 11. 
Zadanie nr 1 i Zadanie nr 2. Realizacja następujących napędów kombajnu chodnikowego za pomocą silników 

elektrycznych:  
- napęd organu urabiającego,  

- napęd układu hydraulicznego  

- napęd zespołu gąsienic,  
- napęd podawarki,  

- ładowarek stołu załadowczego (pośrednio lub bezpośrednio)  
z wykluczeniem napędu z silnikami hydraulicznymi  

oraz  
SWZ. Załącznik nr 1 do SWZ „Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia” CZĘŚĆ 2 WYKAZ 

SPEŁNIENIA ISTOTNYCH DLA ZAMAWIAJĄCEGO WYMAGAŃ I PARAMETRÓW TECHNICZNYCH. Poz. 46. 

Zadanie nr 1 i Zadanie nr 2. Możliwość sterowania jazdą kombajnu (gąsienicami) bez konieczności 
uruchamiania napędu pompy hydraulicznej.  

Pytanie nr. 6: Czy Zamawiający zmieni zapis dotyczący wymaganych parametrów z pozycji nr 11 oraz 45 
(Zadanie nr 2) i 46 (Zadanie nr 1) na poniżej zaproponowane dla każdego z zadań? 

Lp. Opis 
Parametry wymagane 

przez Dzierżawcę 

11 

Realizacja następujących napędów kombajnu chodnikowego za 

pomocą silników elektrycznych: 

- napęd organu urabiającego, 
- napęd układu hydraulicznego Zamawiający dopuszcza 

również możliwość zastosowania równoważnego napędu z 
silnikami hydraulicznymi 

- napęd zespołu gąsienic, 

- napęd podawarki, 
- ładowarek stołu załadowczego (pośrednio lub bezpośrednio)z 

wykluczeniem napędu z silnikami hydraulicznymi 

TAK 

Odpowiedź nr 6 
Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SWZ. 

 
Przewodniczący Komisji Przetargowej 

 

 


		2024-11-22T11:19:39+0100
	Anna Płonka


		2024-11-22T11:37:09+0100
	Marek Sobik




